MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS FLORESTA

PORTARIA Nº 85, DE 17 DE AGOSTO DE 2017.

A  Diretora  Geral  do  Campus  Floresta,  do  INSTITUTO  FEDERAL  DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no

uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 460 de 19 de agosto

de 2015, publicada no DOU de 20/08/2015,  baseado no MEMO 81/2017 –

DEN/CF, RESOLVE :

Art. 1 – Prorrogar até 14 de fevereiro de 2018 o prazo da Portaria nº 34, de 02

de junho de 2016,  que instituiu  a  Comissão de Elaboração dos Planos de

Curso Técnico de Nível Médio Integrado – PROEJA;

Art.  2  –  Excluir  o  servidor  Florisvaldo Cunha Cavalcante  Júnior  da  referida

Comissão;

Art. 3 – Os demais ítens da portaria permanecem inalterados;

Art. 4 – Os efeitos desta portaria retroagirão a 01/07/2016.

VERA LÚCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA
Diretora Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Floresta
Rua Projetada, S/N, Caetano II - N4 - CEP: 56400-000 – Floresta-PE | Fone: (87) 3877-2797

www.ifsertao-pe.edu.br | vera.filha@ifsertao-pe.edu.br

		2017-08-17T09:20:00-0300
	Floresta-PE
	VERA LUCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA
	Eu sou o autor deste documento